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Maszyna elektryczna z osiowymi kanałami wentylacyjnymi

Przedmiotem wynalazku jest maszyna elektryczna z
osiowymi kanałami wentylacyjnymi w zębach rdzenia
magnetycznego.
W znanych maszynach elektrycznych średniej i dużej

mocy, istnieje trudność ochłodzenia jej najsilniej grze¬
jącej się części, strefy żłobków i zębów do dopuszczal¬
nej temperatury. W tych przypadkach stosuje się zwykle
układ wentylacji z kanałami promieniowymi, ponieważ
przechodzą one przez tę najgorętszą strefę.
Kanały promieniowe są niekorzystne pod względem

technologicznym i eksploatacyjnym, istnieje więc dąż¬
ność do zastąpienia ich, przy konstruowaniu maszyn
średniej mocy, kanałami osiowymi, umieszczonymi jak-
najbliżej najgorętszych miejsc maszyny.
Celem wynalazku jest zwiększenie efektu chłodzenia

strefy zębów i żłobków bez stosowania kanałów pro¬
mieniowych. Cel ten realizuje wynalazek w którym co
drugi ząb stojana i wirnika lub stojana względnie wir¬
nika ma stałą szerokość i leży pomiędzy żłobkami o
równoległych do siebie osiach przekrojów prostokąt¬
nych, zaś pozostałe zęby mają kształt trapezowy i w
nich wycięte są osiowe kanały wentylacyjne.
Przedmiot wynalazku jest pokazany w przykładzie

wykonania na rysunku, na którym osie poprzecznych
przekrojów prostokątnych żłobków są umieszczone nie
tak jak zwykle w płaszczyznach przechodzących przez

oś maszyny, lecz są w grupach po dwa sąsiednie żłobki
1 i 2 — do siebie równolegle. Daje to stałą szerokość
zębów 3, leżących pomiędzy żłobkami każdej z tych
grup oraz trapezowy kształt zębów 5 leżących pomiędzy

5 tymi grupami, silnie rozszerzony przy jarzmie w stoja-
nie lub przy zewnętrznej powierzchni w wirniku. W
tych trapezowych zębach wycięte są kanały osiowe 6,
tak, aby magnetycznie czynna szerokość zęba miała wła¬
ściwą szerokość na całej jego wysokości.

10 Taki układ doprowadza osiowymi kanałami chłodzą¬
ce powietrze w bezpośrednią bliskość miejsc, w których
wydziela się najwięcej ciepła i których temperatura de¬
cyduje o trwałości izolacji. Zastosowanie wynalazku mo¬
że być szczególnie korzystne w maszynach elektrycznych

15 średniej i dużej wielkości.

Zastrzeżenie patentowe

Maszyna elektryczna z osiowymi kanałami wentyla-
20 cyjnymi, znamienna tym, że co drugi ząb (3) jej stojana

i wirnika względnie samego stojana lub samego wirnika
ma stałą szerokość i leży pomiędzy żłobkami (1) i (2)
o równoległych do siebie osiach przekrojów prostokąt¬
nych, zaś pozostałe zęby (5) mają kształt trapezowy i

25 wycięte osiowe kanały wentylacyjne (6) umożliwiające
chłodzenie strefy zębów i żłobków.
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